Мк2.790.227РЭ
ЗАО «МАССА-К»
Россия, 194044, Санкт-Петербург, Пироговская наб., 15, лит.А
Весы торговые
МК_ТН11
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Редакция 9.2

автономной работы без подзарядки аккумулятора, компактны для хранения и транспорти-
рования.
Пример обозначения:
2.2 Условия эксплуатации:
Диапазон рабочих температур …………………………………..…от минус 10 до +40 °С
Относительная влажность воздуха при температуре + 25 °С не более ……..….….. 90 %
Диапазон атмосферного давления, кПа……………..……..……...........… от 84,0 до 106,7
Электропитание весов осуществляется:
- от адаптера сети переменного тока с частотой (50±2) Гц, В…….........от 187,0 до 253,0
Выходное напряжение адаптера, нестабилизированное, В……………...….от 9,0 до 12,0
- от аккумулятора с выходным напряжением, В.…………...….............……..от 5,5 до 7,0
3 Технические данные
3.1 Класс точности весов по ГОСТ OIML R76-1-2011 - средний  .
3.2 Максимальная нагрузка (Max), минимальная нагрузка (Min), действительная цена
деления (d), поверочный интервал (e), пределы допускаемой погрешности (mpe) при по-
верке приведены в Табл. 3.1.
3.3 Количество отображаемых десятичных знаков:
- на индикаторе МАССА …………….……………………….…….…................................5
- на индикаторах ЦЕНА и СТОИМОСТЬ..………………..………………………....….…6
3.4 Время установления показаний, не более, с …..........................……...….................…2
3.5 Количество запоминаемых цен товаров:
- кнопками вызова товара, шт……………………………………………………………...6
- кнопками набора цены, шт………………………………………………………………10
3.6 Погрешность показаний индикации стоимости  относительно дискретности
отсчета цены не более, ед…..……………………………….....…………..……...............0,5
III
Количество
интервалов
взвешивания
2 два
Максимальная
нагрузка
3 3 кг
6 6 кг
15 15 кг
32 32 кг
Тип индикатора
1 жидкокристаллический
Источник питания
1
сетевой адаптер
 + аккумулятор
 МК – 15.2 – ТН11
6  РЭ МК_ТН (S) (Редакция 9.2) 2016
Табл. 3.1
Модификации